
（単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業等 法人 合   計

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 60,846 1,928,446 14,012,953 16,002,245

        流動資産合計 60,846 1,928,446 14,012,953 16,002,245

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 1,755,000 1,755,000

　　　　　公益目的事業積立資産 4,900,000 0 0 4,900,000

　　　　　記念事業積立資産 4,500,000 0 0 4,500,000

　　　　　移転準備資金積立資産 0 0 5,000,000 5,000,000

        特定資産合計 9,400,000 0 6,755,000 16,155,000

    (2) その他固定資産

　　　　　什器備品 0 0 95,061 95,061

　　　　　電話加入権 0 0 84,524 84,524

        その他固定資産合計 0 0 179,585 179,585

        固定資産合計 9,400,000 0 6,934,585 16,334,585

        資産合計 9,460,846 1,928,446 20,947,538 32,336,830

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

　　　　　預り金 0 7,464 57,130 64,594

        流動負債合計 0 7,464 57,130 64,594

  ２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 1,755,000 1,755,000

        固定負債合計 0 0 1,755,000 1,755,000

        負債合計 0 7,464 1,812,130 1,819,594

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0 0

  ２．一般正味財産 9,460,846 1,920,982 19,135,408 30,517,236

　　　（うち特定資産への充当額） (9,400,000) (       0) (5,000,000) (14,400,000)

        正味財産合計 9,460,846 1,920,982 19,135,408 30,517,236

        負債及び正味財産合計 9,460,846 1,928,446 20,947,538 32,336,830

貸借対照表内訳表
平成２８年３月３１日現在



公益目的事業会計

当年度 前年度 増  減

　現金預金 60,846 298,591 △ 237,745

60,846 298,591 △ 237,745

　公益目的事業積立資産 4,900,000 5,600,000 △ 700,000

　記念事業積立資産 4,500,000 4,000,000 500,000

9,400,000 9,600,000 △ 200,000

9,400,000 9,600,000 △ 200,000

9,460,846 9,898,591 △ 437,745

0 0 0

9,460,846 9,898,591 △ 437,745

(9,400,000) (9,600,000) (△200,000)

9,460,846 9,898,591 △ 437,745

9,460,846 9,898,591 △ 437,745

平成２８年３月３１日現在
貸借対照表

    (1) 特定資産

（単位:円）

科        目

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

        流動資産合計

  ２．固定資産

        特定資産合計

        固定資産合計

        資産合計

Ⅱ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計

  ２．一般正味財産

（うち特定資産への充当額）

        正味財産合計

        負債及び正味財産合計



収益事業等会計

（単位:円）

当年度 前年度 増  減

　現金預金 1,928,446 2,339,525 △ 411,079

1,928,446 2,339,525 △ 411,079

1,928,446 2,339,525 △ 411,079

　預り金 7,464 31,524 △ 24,060

7,464 31,524 △ 24,060

7,464 31,524 △ 24,060

0 0 0

1,920,982 2,308,001 △ 387,019

(       0) (       0) (       0)

1,920,982 2,308,001 △ 387,019

1,928,446 2,339,525 △ 411,079

貸借対照表
平成２８年３月３１日現在

科        目

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

        流動資産合計

        資産合計

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

        流動負債合計

        負債合計

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計

  ２．一般正味財産

（うち特定資産への充当額）

        正味財産合計

        負債及び正味財産合計



法人会計

（単位：円）

当年度 前年度 増  減

　現金預金 14,012,953 13,139,796 873,157

14,012,953 13,139,796 873,157

　退職給付引当資産 1,755,000 1,680,000 75,000

　移転準備資金積立資産 5,000,000 5,000,000 0

6,755,000 6,680,000 75,000

　什器備品 95,061 118,820 △ 23,759

　電話加入権 84,524 84,524 0

179,585 203,344 △ 23,759

6,934,585 6,883,344 51,241

20,947,538 20,023,140 924,398

　預り金 57,130 92,611 △ 35,481

57,130 92,611 △ 35,481

　退職給付引当金 1,755,000 1,680,000 75,000

1,755,000 1,680,000 75,000

1,812,130 1,772,611 39,519

0 0 0

19,135,408 18,250,529 884,879

(5,000,000) (5,000,000) （　　　　0)

19,135,408 18,250,529 884,879

20,947,538 20,023,140 924,398

貸借対照表
平成２８年３月３１日現在

科        目

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

        流動資産合計

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

        特定資産合計

    (2) その他固定資産

        その他固定資産合計

        固定資産合計

        資産合計

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

        流動負債合計

  ２．固定負債

        固定負債合計

        負債合計

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        負債及び正味財産合計

        指定正味財産合計

  ２．一般正味財産

（うち特定資産への充当額）

        正味財産合計



議案第２号　貸借対照表
　　　　　　正味財産増減計算書
　　　　　　財務諸表に対する注記
　　　　　　財産目録承認の件

（単位：円）

科        目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 16,002,245 15,777,912 224,333

        流動資産合計 16,002,245 15,777,912 224,333

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 1,755,000 1,680,000 75,000

　　　　　公益目的事業積立資産 4,900,000 5,600,000 △ 700,000

　　　　　記念事業積立資産 4,500,000 4,000,000 500,000

　　　　　移転準備資金積立資産 5,000,000 5,000,000 0

        特定資産合計 16,155,000 16,280,000 △ 125,000

    (2) その他固定資産

　　　　　什器備品 95,061 118,820 △ 23,759

　　　　　電話加入権 84,524 84,524 0

        その他固定資産合計 179,585 203,344 △ 23,759

        固定資産合計 16,334,585 16,483,344 △ 148,759

        資産合計 32,336,830 32,261,256 75,574

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

　　　　　預り金 64,594 124,135 △ 59,541

        流動負債合計 64,594 124,135 △ 59,541

  ２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 1,755,000 1,680,000 75,000

        固定負債合計 1,755,000 1,680,000 75,000

        負債合計 1,819,594 1,804,135 15,459

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 30,517,236 30,457,121 60,115

　　　（うち特定資産への充当額） (14,400,000) (14,600,000) (△200,000)

        正味財産合計 30,517,236 30,457,121 60,115

        負債及び正味財産合計 32,336,830 32,261,256 75,574

貸借対照表
平成２８年３月３１日現在



議案第２号　貸借対照表
　　　　　　正味財産増減計算書
　　　　　　財務諸表に対する注記
　　　　　　財産目録承認の件

（正） （誤）

（単位：円） （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増　減 科        目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部 Ⅰ　資産の部

  １．流動資産   １．流動資産

          現金預金 16,002,245 15,777,912 224,333           現金預金 16,002,245 15,777,912 224,333

        流動資産合計 16,002,245 15,777,912 224,333         流動資産合計 16,002,245 15,777,912 224,333

  ２．固定資産   ２．固定資産

    (1) 特定資産     (1) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 1,755,000 1,680,000 75,000 　　　　　退職給付引当資産 1,755,000 1,680,000 75,000

　　　　　公益目的事業積立資産 4,900,000 5,600,000 △ 700,000 　　　　　公益目的事業積立資産 4,900,000 5,600,000 △ 700,000

　　　　　記念事業積立資産 4,500,000 4,000,000 500,000 　　　　　記念事業積立資産 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　移転準備資金積立資産 5,000,000 5,000,000 0 　　　　　移転準備資金積立資産 5,000,000 5,000,000 0

        特定資産合計 16,155,000 16,280,000 △ 125,000         特定資産合計 16,155,000 16,280,000 △ 125,000

    (2) その他固定資産     (2) その他固定資産

　　　　　什器備品 95,061 118,820 △ 23,759 　　　　　什器備品 95,061 118,820 △ 23,759

　　　　　電話加入権 84,524 84,524 0 　　　　　電話加入権 84,524 84,524 0

        その他固定資産合計 179,585 203,344 △ 23,759         その他固定資産合計 179,585 203,344 △ 23,759

        固定資産合計 16,334,585 16,483,344 △ 148,759         固定資産合計 16,334,585 16,483,344 △ 148,759

        資産合計 32,336,830 32,261,256 75,574         資産合計 32,336,830 32,261,256 75,574

Ⅱ　負債の部 Ⅱ　負債の部

  １．流動負債   １．流動負債

　　　　　預り金 64,594 124,135 △ 59,541 　　　　　預り金 64,594 124,135 △ 59,541

        流動負債合計 64,594 124,135 △ 59,541         流動負債合計 64,594 124,135 △ 59,541

  ２．固定負債   ２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 1,755,000 1,680,000 75,000 　　　　　退職給付引当金 1,755,000 1,680,000 75,000

        固定負債合計 1,755,000 1,680,000 75,000         固定負債合計 1,755,000 1,680,000 75,000

        負債合計 1,819,594 1,804,135 15,459         負債合計 1,819,594 1,804,135 15,459

Ⅲ　正味財産の部 Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産   １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0         指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 30,517,236 30,457,121 60,115   ２．一般正味財産 30,517,236 30,457,121 60,115

　　　（うち特定資産への充当額） (14,400,000) (14,600,000) (△200,000) 　　　（うち特定資産への充当額） (14,400,000) (14,600,000) (△200,000)

        正味財産合計 30,517,236 30,457,121 60,115         正味財産合計 30,517,236 30,457,121 60,115

        負債及び正味財産合計 32,336,830 32,261,256 75,574         負債及び正味財産合計 32,336,830 32,261,256 75,574

貸借対照表
平成２８年３月３１日現在

貸借対照表
平成２８年３月３１日現在


